UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /TB-SGDĐT

      Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Về Kế hoạch tuyển sinh vào đại học theo chế độ cử tuyển đối với

 học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số năm 2022

Căn cứ Công văn số 4721/BGDĐT-GDĐH ngày 22/9/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc chỉ tiêu cử tuyển năm 2022;

Thực hiện Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 02/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào đại học theo chế độ cử tuyển

đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo

thông báo Kế hoạch tuyển sinh cử tuyển năm 2022, cụ thể như sau:

1. Đối tượng, tiêu chuẩn, chỉ tiêu cử tuyển

a) Đối tượng: Người dân tộc thiểu số ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội

đặc biệt khó khăn chưa có hoặc có rất ít đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức là

người dân tộc thiểu số.

b) Tiêu chuẩn cử tuyển: Được quy định tại Điều 6 Nghị định số

141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ.

c) Chỉ tiêu cử tuyển

TT Ngành đào tạo Trình độ

đào tạo

Chỉ tiêu Huyện

Sơn Tây Trà Bồng

1 Giáo dục Mầm non Đại học 20  20

2 Giáo dục Tiểu học Đại học 24 04 20

3 Sư phạm Mỹ thuật Đại học 02 02

4 Sư phạm Tin học Đại học 02 02

Tổng cộng 48 08 40

2. Hồ sơ đăng ký xét tuyển học theo chế độ cử tuyển:

a) Đơn đăng ký xét tuyển học theo chế độ cử tuyển (Mẫu số 02 quy định tại

Phụ lục kèm theo Nghị định 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ);

b) Bản sao kèm bản chính để đối chiếu hoặc bản sao được chứng thực từ

bản chính giấy khai sinh;

c) Sơ yếu lý lịch (Mẫu số 03 quy định tại Phụ lục kèm theo Nghị định

141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ);

d) Giấy chứng nhận con liệt sỹ, con thương binh, bệnh binh; người được

hưởng chính sách như thương binh (nếu có);

2

đ) Hai ảnh chân dung (cỡ 4x6 cm) chụp trong vòng 6 tháng tính đến ngày

nộp hồ sơ;

e) Một phong bì có dán tem và ghi rõ địa chỉ liên lạc của người đăng ký

học theo chế độ cử tuyển.

3. Thời gian, địa điểm phương thức tiếp nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển

- Thời gian nộp hồ sơ: 30 ngày, kể từ ngày 09/12/2022-08/01/2023.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp tại Phòng Chính trị tư tưởng và Giáo

dục Chuyên nghiệp-Thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo hoặc gửi qua đường

bưu điện đến Sở Giáo dục và Đào tạo, số 58 Hùng Vương, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi, số điện thoại: 0255. 3824172 (hồ sơ gửi qua Bưu điện

được tính thời gian theo dấu Bưu điện).

Nơi nhận:
- Báo Quảng Ngãi;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện , thị xã, thành phố;

- Website Sở GDĐT;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP, CTTTCNTXnttl.

GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Ngọc Thái

		2022-12-09T07:13:36+0700

		2022-12-09T10:31:41+0700

		2022-12-09T10:31:41+0700

		2022-12-09T10:31:41+0700